
www.streleckarevue.cz   |   únor 2023 39

zbrojní licence. Postačí věk více jak 18 
let a nabyvatel musí být plně svépráv-

V letošním únorovém čísle 
Střelecké revue jsme při-
nesli popis a test originální-
ho druhoválečného samo-
palu německé výroby  
MP 40. Shodou náhod 
se nám dostala do rukou 
novodobá expanzní kopie 
tohoto dodnes populárního 
typu zbraně. Kopie rovněž 
nese označení MP 40 
a pochází od německé fir-
my German Sport Guns, 
součásti holdingu L&O. Zá-
roveň se naskytla možnost 
obě zbraně porovnat doslo-
va vedle sebe.

Mgr. Milan SKLENÁŘ

V ojenskohistorických akcí je 
bohužel stále méně. Nadšen-
ců ve spolcích zabývajících se 

vojenskou historií a  reenactmentem 
z různých důvodů ubývá, ale přesto se 
výrobcům zatím vyplatí vyrábět a pro-
dávat některé zbraně napodobující pů-
vodní historické originály z doby druhé 
světové války. Jedním z nadšenců pro 
vojenskou historii je také Jan Bouma, 
který mi zapůjčil k posouzení a porov-
nání s originálem kopii MP 40, kterou 
pravděpodobně vyrábí a každopádně 
dodává na trh společnost GSG/German 
Sport Guns.

Zapůjčená zbraň MP 40 z  nové vý-
roby GSG je na náboje 9 mm PAK, 
což ji zařazuje do skupiny expanzních 
zbraní kategorie C-I ve smyslu platného 
zákona o střelných zbraních a střelivu  
č. 119/2002 Sb., respektive jeho zatím 
poslední novely č. 13/2021 Sb. Tím vzni-
ká povinnost do deseti pracovních dnů 
ohlásit příslušnému útvaru Policie ČR 
nabytí takovéto zbraně. Není zde však 
stanovena podmínka, aby byl nabyva-
tel držitelem zbrojního průkazu nebo 

ný, bezúhonný a mít místo pobytu 
na území České republiky. 

Expanzní zbraně

střelecká revue

Kopie samopalu 
MP 40?

39

Popisy nově vyráběného  
MP 40 a viditelné hlavy 
šroubů, které na originální 
zbrani nenajdete

Nově vyrobená zbraň MP 40 
firmy GSG je nahoře, pod ní pak 
originální MP 40 z roku 1941


